1

2021 年 3月 11 日

各 位

株式会社ＴＯＫＡＩコミュニケーションズ

当社の組織変更及び役員人事に関するお知らせ

当社の組織変更及び役員人事について下記の通り決定しましたのでお知らせいたします。

記

Ⅰ．組織変更について

（１）コンシューマ事業本部の組織変更

サービス開発事業部の機能を法人営業本部に移管し、同事業部を廃止する。

（２）法人営業本部の組織変更

  Ａ．技術開発事業部を新設する。クラウドソリューション推進室はクラウド技術部に、基盤技術部はインフ

ラ技術部に名称変更して技術開発事業部に置く。また、事業推進部の NW グループ、SI グループは部に

昇格させ、それぞれ、ネットワーク技術部、システム技術部として技術開発事業部に置く。

Ｂ．東日本事業部に営業五部を新設し、海外推進事業部を廃止する。

Ｃ．企画開発部を新設する。

（３）システムソリューション本部の組織変更

      IT アウトソーシング部をアプリケーション事業部から IT サービス本部に移管する。

（４）ＩＴサービス本部の組織変更

Ａ．インフラ基盤事業部に運用管理部を新設する。

Ｂ．システムソリューション本部アプリケーション事業部 IT アウトソーシング部をインフラ基盤事業部に

移管し、アウトソーシング部に名称変更する。

Ｃ．インフラ基盤事業部サービス企画部をサービスイノベーション事業部に移管し、サービス推進部に名称

変更する。

Ⅱ．役員人事について

（１）理事新任

栗田 剛 理事

佐野 公宏 理事

    （2021 年 4 月 1日 実施予定）

（２）取締役退任

山梨 由裕 （取締役）

水野 伸裕 （取締役）

    （2021 年 3 月 31 日 実施予定）

2

（３）代表取締役及び役付取締役の異動

   (新) (現)

小林 弘 代表取締役専務 専務取締役

高橋 強 常務取締役 取締役

             （2021 年 4月 1日 実施予定）

（４）役員の分掌変更

   (新) (現)

小林  弘

（代表取締役専務）

管理本部長、総務部、業務部、法

務室担当、法務室長

管理本部長、総務部、業務部、お

客様相談室、ｺﾝﾌﾟﾗｲｱﾝｽ・ﾘｽｸ管理

部、法務室担当、法務室長

高橋 強

（常務取締役）

法人営業本部長、事業推進部、企

画開発部、事業統括部担当

法人営業本部長、事業推進部、ｸﾗ

ｳﾄﾞｿﾘｭｰｼｮﾝ推進室、基盤技術部、

事業統括部担当

荻堂 盛修

（取締役）

ｺﾝｼｭｰﾏ事業本部長、事業戦略室、

渉外部、事業統括部担当、事業戦

略室長

ｺﾝｼｭｰﾏ事業本部長、事業戦略室、

渉外部、事業統括部担当

仲野 元己

（取締役）

IT ｻｰﾋﾞｽ本部長、ｻｰﾋﾞｽｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝ

事業部長、事業統括部担当

IT ｻｰﾋﾞｽ本部長、ｲﾝﾌﾗ基盤事業部

長、事業統括部担当

増田 聡

（理事）

管理本部副本部長、企画管理部、

お客様相談室、ｺﾝﾌﾟﾗｲｱﾝｽ・ﾘｽｸ管

理部担当、企画管理部長

管理本部副本部長、企画管理部担

当、企画管理部長

佐野 公宏

（理事）

ｺﾝｼｭｰﾏ事業本部 運用統括事業部

長

ｺﾝｼｭｰﾏ事業本部 事業戦略室長

 （2021 年 4月 1日 実施予定）

以 上

【本件に関するお問い合わせ】

株式会社ＴＯＫＡＩホールディングス 人事企画部

TEL：054-273-4932